CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº  196/2025

Assunto: placas

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente a fim de vrificar a possibilidade de colocar

placas de identificação das ruas localizadas nos bairros Vale Verde,

Residencial Oliveira e Residencial Novo Horizonte.

J U S T I F I C A T I V A

  Tenho recebido muitas reclamações de moradores e diversos

cidadãos que relatam sobre a grande dificuldade em localizar as ruas nos

bairros Vale Verde, Residencial Oliveira e Residencial Novo Horizonte, por

falta de identificação.

Ressalto que há necessidade de colocar as placas denominativas em

mais pontos (esquinas e locais estratégicos), para facilitar sua indetificação

tanto pelos cidadãos quanto pelos profissionais que necessitam para

execução dos seus trabalhos como entregadores, carteiros, oficiais de

jutiça e outros.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de março de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-03-20T14:00:35-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668